
Smlouva č. R-069-00/23 
 

 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 
se sídlem: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6- Dejvice 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 1342 
zastoupena: Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
IČ: 60460580, DIČ: CZ60460580 
ID datové schránky: dugmkm6  
Bankovní spojení:  
(dále jako „Klient“) na straně jedné 
 
a 
 
PPS advokáti s.r.o.  
se sídlem: Velké náměstí 135/19, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 27532640, DIČ: CZ 27532640 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové pod sp.zn. C 24513 
zastoupena: , jednatelem 
(dále jako „Poskytovatel“) na straně druhé 
     
(Klient a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „Smlouva“): 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele za podmínek stanovených touto 

smlouvou poskytovat klientovi právní poradenství a konzultace v  oblasti životního prostředí 
a odpadového hospodářství (dále též jako „právní služby“) a klient se zavazuje zaplatit 
poskytovateli za právní služby odměnu dle této smlouvy. 

 
2. ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

 
2.1. Poskytovatel je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy klienta. Poskytovatel je povinen řídit se pokyny klienta, pokyny klienta však není 
vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, o tom je poskytovatel 
povinen klienta poučit. 

 
2.2. Poskytovatel neodpovídá za vady poskytnutých právních služeb, jestliže tyto vady byly 

způsobeny použitím podkladů, informací a věcí předaných mu klientem nebo předaných mu 
ke zpracování klientem. 

 
2.3. Poskytovatel je při poskytování právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou 

péčí, chránit práva a takové zájmy klienta, které jsou poskytovateli známy. Poskytovatel je 
dále povinen právní služby poskytovat řádně a včas, jakož i průběžně informovat klienta 
podle potřeby o stavu vyřizovaných a zajišťovaných záležitostí. 

 



Smlouva č. R-069-00/23 
 

 2 

2.4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně 
obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance poskytovatele. 
Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit pouze klient svým písemným 
prohlášením adresovaným poskytovateli. Závazek poskytovatele k zachovávání 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy. 

 
2.5. Klient bere na vědomí, že právní služby mu mohou být poskytovány všemi zaměstnanci 

poskytovatele. Klient dále bere na vědomí, že se poskytovatel může v souladu 
s ustanovením § 26 odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 
dát v rámci svého pověření zastoupit i jiným advokátem.  

 
2.6. Poskytovatel poskytuje právní služby ze svého sídla, nebude-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak.  
 

3. ZÁVAZKY KLIENTA 
 
3.1. Klient je povinen předat včas poskytovateli veškeré potřebné informace a listinné podklady, 

jež jsou nutné k řádnému poskytování právních služeb.  
 
3.2. Klient je povinen poskytovat poskytovateli i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro 

řádné poskytování právních služeb, zejména pak udělit poskytovateli podle potřeby plnou 
moc. 

 
3.3. Klient je povinen zaplatit poskytovateli odměnu a náhradu nákladů podle čl. 4 této smlouvy. 
 
3.4. Klient tímto uděluje poskytovateli souhlas s uvedením označení klienta v rámci referencí 

předkládaných nebo informací zveřejňovaných poskytovatelem v souvislosti s výkonem 
jeho činností a v souvislosti s akvizicemi jeho nových klientů. Současně s uvedením 
označení klienta je poskytovatel rovněž oprávněn specifikovat i právní oblast, ve které byly 
poskytovatelem klientovi poskytovány právní služby. Poskytovatel bude při realizaci shora 
uvedených oprávnění postupovat v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, a též v souladu se stavovskými předpisy České advokátní komory. 

 
4. ODMĚNA, NÁHRADA NÁKLADY 

 
4.1. Klient se zavazuje za právní služby dle této smlouvy hradit poskytovateli odměnu ve výši 

1900 Kč bez DPH za každou započatou hodinu poskytnuté právní služby dle této smlouvy. 
Smlouva je uzavřena na 1 rok nebo do vyčerpání finančního limitu 114 000 Kč za poskytnuté 
právní služby. Uvedená cena je bez DPH, a je cenou konečnou, nepřekročitelnou a nejvýše 
přípustnou. 

 
4.2. Odměna dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy bude hrazena na základě poskytovatelem 

předloženého daňového dokladu (faktury) se splatností 30 kalendářních dní ode dne jeho 
doručení, a to bezhotovostně na bankovní účet uvedený ve vystaveném daňovém dokladu. 
Součástí daňového dokladu bude vždy rozpis poskytnutých právních služeb. 

 
4.3. Výše odměny dle čl. 4 odst. 4. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené s 

poskytováním právních služeb. Odměna nezahrnuje náhrady za hotové výdaje (poštovné, 
správní poplatky apod.). Náklady za hotové výdaje budou při fakturaci doloženy co do jejich 
skutečného vynaložení. 
 



Smlouva č. R-069-00/23 
 

 3 

4.4. DPH bude účtována ve výši a sazbě platné ke dni zdanitelného plnění podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 
5. ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v plném 
znění v tomto registru zajistí klient.  

 
5.2 Klient i poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět formou doporučeného dopisu 

zaslaného na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Řádně doručená 
výpověď druhé smluvní straně nabývá účinnosti okamžikem doručení. 

 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
6.1. Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí českým 

právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran. 
 
6.3. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou elektronických dodatků 

k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6.4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s 

elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 
 
 
Za Klienta:        Za Poskytovatele:  
 
V Praze:      V Praze:    
 
 
 
………………………    
Ing. Martin Lehký, ředitel      jednatel  
Armádní Servisní,      PPS advokáti s.r.o., 
příspěvková organizace    advokátní kancelář, s.r.o. 




